OFÍCIO VEREADOR n° 1228/2016

(COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE)

São Roque, 21 de novembro de 2016.

Prezada Senhor,

Temos pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade encaminhar a Vossas Senhorias cópia de todos os Ofícios expedidos por esta r. Comissão Permanente de Saúde e remetidos a Federação Nacional das Entidades Sociais e Comunitárias (FENAESC).

Tal ato se faz necessário em razão da menção verbal realizada pelo Sr. Salomon Bicarano, Diretor Clínico e médico deste do Hospital Santa Casa de Misericórdia, inscrito no CRM sob o n. 128257, que na reunião ocorrida em 17 de novembro de 2016, presentes os vereadores membros da Comissão de Saúde, além da Diretora Municipal de Saúde e da médica auditora do SUS, asseverou nunca ter recebido qualquer ofício de solicitação desta Comissão.

Neste sentido, elencamos aqui os ofícios expedidos, com os devidos protocolos de recebimento:

	Ofício Vereador n. 386/2016-A
	Recebido pelo destinatário em 09.03.2016

	Ofício Vereador n. 386/2016-C
	Recebido pelo destinatário em 09.03.2016

	Ofício Vereador n. 820/2016
	Recebido pelo destinatário em 01.06.2016

	Ofício Vereador n. 896/2016
	Recebido pelo destinatário em 29.06.2016

	Ofício Vereador n. 1055/2016
	Recebido pelo destinatário em 27.07.2016

	Ofício Vereador n. 1069/2016
	Recebido pelo destinatário em 05.08.2016

	Ofício Vereador n. 1070/2016
	Recebido pelo destinatário em 05.08.2016

	Ofício Vereador n. 1195/2016
	Recebido pelo destinatário em 18.10.2016

Era o que tínhamos a relatar, aproveitando a oportunidade para renovar nossos protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUIZ TEIXEIRA SILVA JÚNIOR

MD. Procurador da Organização Social FENAESC (Gestora de Saúde da Santa Casa)

C/C

Aos

Ilustríssimos Senhores

SALOMON BICARANO

MD. Médico e Diretor Clínico da Organização Social FENAESC (Gestora da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque)

Francisco José Massariolli Tibiriçá

MD. Interventor da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2016 - 19:32:16 05644/2016